Российская Федерация
Гордеевский  сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.12. 2018 года                                                                                                                       № 18

П. Гордеевский

О решении Гордееского сельского Совета депутатов «О  внесении изменений в решение сельского  Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гордеевский сельсовета  Троицкого  района  Алтайского края»

В соответствии с частью 3 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Устава муниципального образования Гордеевский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение сельского  Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гордеевский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края».
2. Направить принятое решение главе сельсовета Владимировой Е.А. для подписания и обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, соц.экономического развития, самоуправления, плана, бюджета о соблюдения законности (Бруг Е.Г.).

Председатель сельского
Совета депутатов                                                                                                          А.В. Ейбог

	ПРИНЯТО
решением Гордеевского сельского
Совета депутатов Троицкого района  Алтайского края
От   21.12.2018 г. № 18

РЕШЕНИЕ
Гордеевского сельского  Совета депутатов
Троицкого района Алтайского края

О  внесении изменений в решение сельского  Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Гордеевский сельсовет Троицкого  района  Алтайского края»

              На основании статьи 52 Федерального Закона от 06.10.03г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 184.2   Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Гордеевский  сельсовет Троицкого района Алтайского края, Гордеевский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
      1. Внести в решение  Гордеевского  сельского Совета депутатов  Троицкого района Алтайского края от 18.07.2011 г. № 10   «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании   Гордеевский сельсовет  Троицкого района Алтайского края»,    следующие изменения:

1)   «Статью 8  Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 5.      Участники  бюджетного процесса

Участниками бюджетного процесса являются:
 глава муниципального образования;
законодательные (представительные) органы государственной власти и представительные органы местного самоуправления (далее - законодательные (представительные) органы);
исполнительные органы государственной власти (исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований);
органы государственного (муниципального) финансового контроля;
главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;
главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;
главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;
получатели бюджетных средств.»

2)   Статью 14 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 14.  Отчетность об исполнении местного бюджета.
1. Бюджетная отчетность является годовой. Отчет об исполнении бюджета является ежеквартальным.
2. Отчет об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией сельсовета и направляется в сельский Совет депутатов и  контрольно-счетную палату.
3. Годовые отчеты об исполнении бюджета подлежат утверждению сельским Советом депутатов.
             4. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются проект решения об исполнении бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава     сельсовета                                                                               Е.А. Владимирова